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Famna arrangerade två seminarier under årets Almedalsvecka. 
Det första tog sin utgångspunkt i den rapport som utredaren 
Ola Johansson gjort och som presenterades på årsmötet i maj 
”Tjäna eller tjäna - om vård och vinst”. Ett välbesökt semina-
rium där utredaren inledde, därefter kom korta presentationer 
från vardagsverkligheten hos Psoriasisföreningen i Stockholms 
län vid verksamhetschefen Gunnel Köhler och Idéburen Fri-
skola genom ordföranden Patric Waldenström. Dessa kommen-
terades i sin tur av Lars Dahlberg (S), Stockholms läns lands-
ting och Mats Odell (KD), ordförande i näringsutskottet.
    Vinstfrågan skapade viss diskussion, som krävde ett förtyd-
ligande om att vinst är nödvändig för en verksamhets överlev-
nad, men för de idéburna verksamheterna går vinsten tillbaka 
till verksamhetens utveckling och delas inte ut till någon form 
av ägare.
    Politikerna lovade fortsatt dialog kring de aktuella frågorna 
om förutsättningar och möjligheter. Mats Odell lyfte frågan 
om behov av investerings- och utvecklingskapital och inbjöd 
Famna till fortsatt dialog. Lars Dahlberg efterlyste möjligheter 
för kommunerna och landstingen av ytterligare ett ”verktyg” 
vid sidan av LOU.

Famnas nyvalda ordförande Lotta Säfström deltog i Sektor3:s 
semninarium som tog upp frågor om civilsamhällets roll och 
betydelse och konstaterade att för framtiden är de näringspoli-
tiska frågorna av stor vikt för den idéburna sektorn inom vård 
och social omsorg.(se bild t.h.).

Famnas ordförande Lotta Säfström, t h, i 
samspråk med Anna Carlstedt, ordförande 
i Forum för frivilligt socialt arbete, inför 
deras medverkan i Sektor3:s seminarium.



Famnas andra seminarium handlade om drivkrafterna för de idéburna organisationerna för att skapa värde 
för dem vården och omsorgen finns till för. I ett välbesökt Café Amalia samtalade Maude Kardell, Bräcke 
diakoni, Anette Nilsson, Qulturum och Thomas Schneider, Famna om kvalitetsutveckling som tar utgångs-
punkten i patientens eller brukarens fokus, om vikten av samverkan över huvudmannagränser och att alla 
människor egentligen vill skapa värden som är större än man själv. I publiken lyftes behoven för ett värdeba-
serat ledarskap som ger förutsättningar för ett värdeskapande i vårdens och omsorgens vardag.

Samtidigt deltog Famnas Kerstin Eriksson 
i Tillväxtverkets seminarium En arbets-
marknad för alla som handlade om hur 
man kan använda bl.a. sociala kriterier 
i offentlig upphandling för att skapa fler 
jobb för människor som har det svårt på 
arbetsmarknaden och ökad tillväxt för 
sociala företag och idéburna organisa-
tioner.

Civis bjöd in idéburna sektorn och andra intresserade till en heldag med seminarier som handlade om eko-
nomi, engagemang och välfärd. Det var välbesökta seminarier med intressanta diskussioner och frågor från 
såväl deltagarna som från publiken. 
   Civos gick också ut med ett pressmeddelande den 4 juli med följande lydelse med anledning av regerings-
partiernas utspel om att tillsätta en Framtidskommission: 
” Allianspartierna vill i höst skapa en framtidskommission för att möta Sveriges utmaningar. Kommissionen 
ska beskriva vägen framåt – vilken framtid vill vi ha och vad krävs för att utveckla den? Civila samhällets 
organisationer välkomnar initiativet och har mycket att bidra med i det arbetet. Låt oss göra det vi är bäst 
på och involvera oss!
Framtidskommissionen ska leda till en bred och öppen diskussion skriver Alliansens partiledarei dagens 
DN Debatt. Organisationerna inom det civila samhället är starka aktörer som varje dag, året runt, möter 
människor från hela Sverige i aktiviteter av olika slag, där diskussion er sker, idéer formas och lösningar 
ut-vecklas.
Framtidskommissionen ska lägga förslag på en rad områden; demografisk utveckling, integration, demo-
krati, jämställdhet, socialt utanförskap, klimat och miljö. Dessa områden arbetar organisationer inom det 
civila samhället med ständigt, och har många utvecklingsinriktade idéer kring.
Framtidskommissionen ska rusta landet med att hitta visioner och lösningar för att lösa dagens och fram-
tidens problem. Det är dagligt fokus för organisationerna inom det civila samhället. Vi är Sveriges stora 
innovationsresurs när det gäller utmaningar av olika slag.
Involvera oss i arbetet med att möta landets framtida utmaningar – vi har idéer, kunskaper och resurser som 
är centrala för framtidens Sverige!”
Mer om Civos finns att läsa på www.civos.se.

Utöver ovanstående träffade kansliets medarbetare företrädare för politiken, näringslivet, folkrörelsesverige, 
SKL (Sveriges Kommuner och Landsting), Socialstyrelsen med flera och fick bra och givande samtal kring 
våra aktuella frågor och uppdrag.
Famnas generalsekreterare har bloggat varje dag från Almedalen, läs mer på www.famna.org.

Mer information om Famna i Almedalen 2011 kommer i nästa nyhetsbrev.


